

## Nr 462

Av herr Jonasson och herr Carlsson, Eric, om inställande av repetitionsövningarna under budgetåret 1964/65.

De år från år stigande försvarsutgifterna, för nästa år beräknade till över 4 miljarder kronor, inger oro beträffande våra möjligheter att vid oförändrat skattetryck finansiera övriga mycket angelägna samhällsuppgifter. Utöver nämnda kostnader måste beaktas även det stora produktionsbortfallet som uppstår genom de värnpliktigas utbildning och repetitionsövningar. En effektivisering av utbildning och repetitionsövningar, vilken vi tror kan åstadkommas, ter sig därför synnerligen angelägen. Vad gäller möjliga besparingar under det närmast kommande budgetåret bör enligt vår mening uppmärksamheten härvidlag i första hand riktas mot repetitionsövningarna bl. a. av den anledningen att det är genom dessa som de största störningarna i den reguljära produktionen uppstår.

Ytterligare ett skäl för detta torde vara att man genom t. ex. ett års uppskjutande av repetitionsövningarna inte nämnvärt torde minska eller försvaga den aktuella värnkraften.

På sikt bör man dock genom en effektivisering av utbildningsmetoderna söka eftersträva en såväl kortare första värnpliktstjänstgöring som kortare repetitionsövningar och därigenom få mera varaktiga besparingar genomförda.

Enligt årets statsverksproposition beräknas befäls- och repetitionsövningarna omfatta sammanlagt ca 3 miljoner dagar. Ett års senareläggande av dessa skulle kunna beräknas reducera försvarskostnaderna med omkring 150 milj. kronor.

Med hänsyn till de stora besparingar det gäller liksom den effekt detta skulle få för en ökad produktion i näringslivet finner vi således en omprövning av 1963 års försvarsöverenskommelse i här antydd riktning motiverad.

Med stöd av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om en skyndsam prövning samt förslag till innevarande års riksdag rörande frågan om inställande av repetitionsövningarna under budgetåret 1964/65.

Stockholm den 26 januari 1964

Bertil Jonasson

Eric Carlsson